
Grille tarifaire UPSME – Année 2025

FFST

Adhésion de base

Gratuité
FFST

Prix de base
UPSME

Remise
FFST15%

Remise  
FFST 30%

Adhésion « Club Avantages UPSME »

Adhésion « Gestion litige »

Adhésion « Création micro-entreprise »

Adhésion « Création micro-entreprise avec
mise en conformité de la micro-entreprise »

Adhésion « Création ME avec mise en 
conformité ME et site internet avec clientèle
Particuliers OU professionnels (*) »

Adhésion « Création + mise en conformité
Micro-entreprise et site internet avec clientèle
Particuliers ET professionnels (**) »

80 €

110 €

130 €

96 €

171 €

192 €

256 €

Adhésion « Mise en 
conformité micro-entreprise »

Adhésion « Mise en conformité
Micro-entreprise et site internet avec clientèle
Particuliers OU professionnels »

Adhésion « Mise en 
conformité micro-entreprise et site internet
avec clientèle particuliers ET professionnels »

171 €

192 €

256 €

Utilisation du logiciel de comptabilité
Micro-entreprise (sans TVA) – Gest’ME

80 €
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Services

Modifications de la micro-entreprise 80 €

Clôture de la micro-entreprise (cessation) 40 €

(*) La création de la micro-entreprise est gratuite et comprise dans l’adhésion également gratuite. La 
mise en conformité porte uniquement sur une clientèle de particuliers OU de professionnels. C’est 
notamment le cas pour la rédaction des CGV qui portera soit sur des particuliers, soit sur des 
professionnels.

(**) La création de la micro-entreprise est gratuite et comprise dans l’adhésion également gratuite. La 
mise en conformité porte uniquement sur une clientèle de particuliers ET de professionnels. C’est 
notamment le cas pour la rédaction des CGV qui portera sur les particuliers et les professionnels.

Gratuité
FFST

Prix de base
UPSME

Remise
FFST 30%

Remise  
FFST 50%

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base

Sur le prix
de base
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Le traitement et la protection des données personnelles
RGPD

• Pour micro-entreprise OU site internet

• Pour micro-entreprise ET site internet 

86 €

128 €

Les différents contrats de bail

• Le bail professionnel

• Le bail gratuit (ou commodat) 

96 €

16 €

Les contrats divers

• Le contrat de prestations de services

• Le contrat de cession du droit à l’image

128 €

96 €
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FFST

Les formules complètes de mise en conformité (CGV, RGPD et information précontractuelle
des clients) - hors médiation de la consommation en supplément 36€

• Pour micro-entreprise uniquement 171 €

• Pour micro-entreprise avec site internet (avec
clients particuliers ou professionnels 192 €

• Pour micro-entreprise avec site internet (avec
clients particuliers et professionnels 256 €

Rédaction des Conditions Générales de
Vente (CGV)  - hors médiation de la consommation en supplément 36 €

• Pour micro-entreprise ou site internet

• Pour micro-entreprise avec site internet (avec
clients particuliers ou professionnels

• Pour micro-entreprise avec site internet (avec
clients particuliers et professionnels

86 €

128 €

148 €

Prestations

Gratuité
FFST

Prix de base
UPSME

Remise
FFST 15%

Remise  
FFST 30%

Gratuité
FFST

Prix de base
UPSME

Remise
FFST 15%

Remise  
FFST 30%

Gratuité
FFST

Prix de base
UPSME

Remise
FFST 15%

Remise  
FFST 30%

Gratuité
FFST

Prix de base
UPSME

Remise
FFST 15%

Remise  
FFST 30%

Gratuité
FFST

Prix de base
UPSME

Remise
FFST 15%

Remise  
FFST 30%

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base

Sur le prix de base
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